**Questio. i.** Qd̄ corp̄ Ade p̄duci debuerit pure de natura celesti ostendit sic. Nobiliſſime forme d̄ dari nobiliſſima materia. s̄c nobiliſſima iter formas est aia rōnalis immōcēs & absq̄ p̄tō q̄tū fuit aia Ade. s̄c nobiliſſima iter naturas corporales ē natura celestis. ḡ tc. Item motoris ad mobile d̄ cē p̄portio. s̄c aia rōnaliſſe motor incorruptibilis. ḡ debuit et dari ip̄assibile corp̄. Itē finis sp̄os nō necessitatē bis q̄ sunt ad finē. s̄c totus Ade fac̄t̄ est ad p̄cptionē bestiūtū loc̄ aut̄ v̄titudinē sp̄ualis est ip̄e de. corp̄oralis ē celū. ḡ fuit sp̄us Ade nō quiescit nisi i deo. sic d̄bit et dari corp̄ qd̄ non q̄escit nisi i celo. H̄o aut̄ est corp̄ de natura celesti. ḡ tc. Itē sp̄us rōnaliſſa pur absq̄ culpa p̄dūtū fuit maxē crat potēs & idoneū ad agendū. & p̄fectio crat cognitio lumine. & iō idoneū ad cognoscēdū liber erat voluntate & rectitudine. & iō facilis ad tendēdū in sui optimū. ḡ debuit et dari corp̄ cui maxē cōpetit agere & ad cognitionē dispone re. & qd̄ minime b̄ retardationē. b̄ aut̄ est in et natura celestis ergo corp̄. Ade pure p̄duci debuit i celesti corp̄. C̄ p̄tra aia rōnaliſſa qdāmō est oia. si iḡif corp̄ d̄ p̄portiō aī aī. corp̄ cēt d̄ b̄fe cū oīb̄ p̄ueniētā. s̄c b̄ nō b̄ret si cēt pure de natura celesti. n̄ cōcaret elemētis. ḡ tc. Itē aia rōnaliſſa q̄tū fuit simplex in cēntia. tñ est m̄tiple in effēctu. ḡ si corp̄ cī d̄ cor rūd̄re. necesse ē q̄ corp̄ cī b̄eatvarietatē in p̄tū p̄positiōe & organiſatiōe. s̄c b̄ nō b̄ret si cēt corp̄ pure celeste. ḡ tc. Itē vegetabilis & sensibilis disponūt ad rōnaliſſe. & magis ad sp̄us appropinquat q̄ natura alicuī corp̄is. nec alicuī corp̄i v̄nir̄ rōnaliſſa potētia absq̄ vegetabilis & sensibilis. nullū iḡif corp̄ est babilē ad actū vite rōnaliſſa. nisi prius fuerit babilē adjectum vite vegetabilis. tale aut̄ corp̄ est cibabilē. ibmō nō p̄t cēt pure corp̄us celeste. ḡ tc. Itē corp̄i simplici debet vñus motus

## Distinctio

## XVII

motus tñi. sive illud corp<sup>s</sup> sit celeste. sive clementare. corp<sup>s</sup> aut qd mouet ab aia debet motus in omn<sup>e</sup> differenti<sup>a</sup>. cū aia sit motor sufficiens. g corp<sup>s</sup> Ade nō potuit eō oīo de natura corp<sup>s</sup> simplicis. g nec pure de nā celesti. ¶ Rn. dōz q corp<sup>s</sup> Ade non fuit pure formatu de natura celesti sicut innuit tet. S<sup>c</sup>n. qui dicit eū formatu de limo terre. nec debuit pure de natura celesti formatu de nā clementari. h exigitē ordinis agricul<sup>t</sup>ia quā in oīo suis opib<sup>s</sup> sp̄ suat sapta diutina. Requiebat enī hoc oīo boī sive i se. sive ad creaturā inferiore sive ad creaturā parē. sive ad deū finē. Oīo ipsius boī in scipio b requiebat. q: enī bō p̄dit fuit vt nat<sup>e</sup> mīta cognosceret. non solū cognitōe stellectua s̄t sensitua. tō debuit ei dari corp<sup>s</sup> mītis or meyt diuersa organa diuersitatē sensuū deseruīrē ad diuersa obiecta cognoscēda. Q: vō p̄dit fuit i vīlitate li. ar. vt potēs viuere i iusticia t mori p culpā. dari debuit ei corp<sup>s</sup> qd nō cēt tñi babil<sup>e</sup> ad viuēdū. s̄t q posse fieri babil<sup>e</sup> ad viuēdū sive moriēdū. t ita oīo boī ipsi<sup>s</sup> i se requiebat vt corpus das retur bōi mītiforme. t ad corruptionē possibile. t tō nō celeste s̄t clementare. Oīo et boī ad creaturā inferiore requiebat. Q: enī corp<sup>s</sup> nature inferiores facte sunt et creaturā rōnali. sicut sup*ra* oīos fuit. facte sunt et vi mītate illa qdāmō pducant in finē. bic ē q debuit fieri rōnali creatura tal<sup>e</sup> p̄posita q obsequiū inferiorum creaturarū eēt ei vīle. t q medias te illa creatura nature inferiores qdāmō pducant ad beatitudinē. t tō vt nature inferiores possent boni deseruīre. et i boīe quodāmō glorificari. debuit bō non tā ex natura supioīo corp<sup>s</sup> q ex natura elemētorū p̄stitui. Oīo et ad creaturā pas rem. t ad angeluz b requiebat. Sicut enī facta est vna rōnali creatura ppe deū. t in loco supremo. vt in empyreō sic debuit fieri alia rōnali creatura i loco ifimo. s. terra. t tō corp<sup>s</sup> eius cōstitui d<sup>r</sup> ex natura tali beatitudi<sup>e</sup> puenīti. t tō magis ex natura elemētorū q celesti. Oīo et ad deū finē b requiebat. debebat enī bō subīci. vt p būilitatē sublectionis ascenderet vñ angel<sup>e</sup> ceciderat p sublimitatē elationis. t tō debuit sibi dari corp<sup>s</sup> p̄stitutū d<sup>r</sup> natura inferiori. vt scip<sup>e</sup> puluerē reputās deo via subiaceret. Usū t scriptura maluit cū dicere de limo terre pductū vt er bō p̄siceret ascenderet p būilitatis meritū. Et tō pcedēde sunt rōnes q ad bō inducēte sunt. Ad illū vō qd obijcīt in p̄trariuz de nobilitate forme. dicendū q nobilitas materie venit ex ordic ad formā. Qm igif corpus magis erat ordinabile ad alaz qd erat p̄stitutū ex varietate nature. q corp<sup>s</sup> qd cēt pure celeste. binc ē q si illud sit nobil<sup>e</sup> in se. tñi in relatione ad formā corp<sup>s</sup> ex diuersis elemētis cōpositū magis nobile. Ad illud qd obijcīt q motoris ad mobile d<sup>r</sup> esse p̄portio. dicendū q p̄quis aīs sit immortalis morte nature. qñ tñi creata fuit mori potuit morte culpe. Et q corp<sup>s</sup> datū est ei non solū ad viuēdū. s̄t etiā ad merēdū. tō non solū dari debuit corp<sup>s</sup> aptū eius immortalitati. s̄t aptū eius vivētibilitati. t ideo nō solū necessariū ad ppetuitatē. s̄t et possibile ad mortalitatē. Ad illud qd obijcīt q bō fact<sup>e</sup> est ppter beatitudinis pceptionē. dōm q si fact<sup>e</sup> est ppter beatitudinē ita tñi vt illuc puenīret p merita t bona opa. t ita p̄sio esse viator q p̄p̄sensor. t q p̄l oportet cū transire p vīas q puenīret ad pastri. tō in p̄maria sui cōditiōe debuit ei dari corp<sup>s</sup> puenīos s̄t statū vie. Et q locus sibi depurat<sup>e</sup> ad merendū erat loc<sup>e</sup> infērioī. s̄c<sup>e</sup> padisus terrestris. inde est q p̄petebat corpus suū de natura terrestri assumi. nō p̄cipialr de celesti. Lū aut assume tur i glā. tūc corp<sup>s</sup> cl<sup>e</sup> dispositio erit variata. sicut declarab<sup>i</sup> tur in qrtō vbi agit de dotib<sup>s</sup> corp<sup>s</sup> glificatorū. Ad illud quod obijcīt q aīa illa erat potēs ad agendū t ad cognoscēdū t ad tēdēndū in deū. dōm q si erat potēs ad actiones. non tñi ita pfecte potēs erat quin cēt possibilis ad defectū. et ideo nō sequit<sup>e</sup> q debet sibi ad bec cōplēda dari corp<sup>s</sup> celeste qd est i corruptibile. s̄t magis clementare qd ex bona dispositione t cōplexione equali esset idoneū ad agendū. et nīblos minus si homo peccaret esset possibile ad patiēdū.